



Til medlemmerne af Beskæftigelsesudvalget

Invitation til jobCAMP 20

KL inviterer hermed til jobCAMP 20 under overskriften: Arbejdsmarkedet slog en kolbøtte – hvordan lander vi? jobCAMP 20 afholdes den 5.- 6. november i Aalborg Kongres & Kultur Center.

Det danske arbejdsmarked buldrede derudad og beskæftigelsen var rekordhøj, så kom Covid-19 virussen, og satte en meget brat stopper for jobfest og risiko for mangel på arbejdskraft. Vi har oplevet en historisk stejl stigning i ledigheden og et meget brat fald i beskæftigelsen. På nuværende tidspunkt ved vi ikke, hvor dyb og lang krisen bliver, det afhænger både af os selv – tør vi bruge penge - og af resten af verden, hvor hårdt bliver eksporterhvervene ramt, får vi en ny bølge Covid-19 og hvordan går det med at få gang i turisme og den øvrige oplevelsesindustri?

Vi har en helt central politisk opgave med at understøtte et trængt arbejdsmarked. De mange nyledige skal hurtigt tilbage i arbejde – måske i en anden branche end den de kom fra. Hvordan lykkes vi med at bruge anledningen til en målrettet opkvalificering af ufaglærte ledige og kan de gøres så vi understøtter en grøn omstilling? Og hvordan får vi holdt hånden under de unge, så vi ikke får en generation af unge, der starter deres arbejdsliv i en lang ledighedskø? Og hvad med de unge, som endnu ikke er godt i gang med uddannelse eller job?

Udfordringerne og spørgsmålene er mange på årets jobCAMP vil vi derfor sætte fokus på:

- Situationen på arbejdsmarkedet i kølvandet på Corona-krisen
- Jobrettet opkvalificering: Hvordan rustes ledige til fremtidens arbejdsmarked?
- Hvad har Corona-krisen lært os?
- Hvordan undgår vi en generation af unge med høj ledighed?

På jobCAMP kan du blandt andre møde vismand i De Økonomiske Råd professor Nabanita Datta Gupta, forsker i arbejdsløshed Sabina Pultz, professor i psykologi Svend Brinkmann og centerleder ved Center for Europæisk Politik, professor Marlene Wind.

Igen i år vil der være Politisk Forsamlingshus for udvalgsformænd. Som noget nyt planlægger vi med en digital udgave af jobCAMPgallerierne via flyers og korte videoer på kl.dk, så alle får mulighed for at hente inspiration på kryds og tværs. jobCAMP slutes af med en højaktuel analyse af det amerikanske valg direkte fra Washington. Endelig vil dele af hovedprogrammet kunne følges på kl.dk.

KL holder selvfølgelig løbende øje med den sundhedsmæssige situation som følge af Corona-virus. Det betyder, at det pt. ikke kan udelukkes at

Dato: 1. juli 2020

Weidekampsgade 10
Postboks 3370
2300 København S

www.kl.dk
Side 1 af 2



jobCAMP må aflyses som fysisk arrangement og i stedet afholdes som et halvdags-virtuelt arrangement med de vigtigste keynote taler. På grund af usikkerheden er tilmeldinger indtil vi melder andet ud ikke bindende. Ved selve afholdelsen af jobCAMP vil vi naturligvis følge de gældende anbefalinger og retningslinjer til afstandskrav og hygiejneforanstaltninger mv.

jobCAMP er for politikere og ledere med ansvar for beskæftigelsesindsatsen, de regionale arbejdsmarkedsråd, repræsentanter fra ministerier og organisationer samt andre interessenter på beskæftigelsesområdet.

Yderligere information samt tilmelding findes på:

<https://tilmeld.kl.dk/jobCAMP/>

Med venlig hilsen

Thomas Kastrup-Larsen
Formand for KL's Arbejdsmarkeds- og Borgerserviceudvalg

Dato: 1. juli 2020

Weidekampsgade 10
Postboks 3370
2300 København S

www.kl.dk
Side 2 af 2